SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andlise: 31/08/2021




8.SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 11.407,28
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 28,79
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,92
Receita Total: 16.035,15
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2021 19/07/2021 92,60
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |julho/2021 28/07/2021 360,00
POLO LUz junho/2021 19/07/2021 659,62
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 12/07/2021 69,00
POLO TELEFONE junho/2021 19/07/2021 172,80
1.354,02
Saldo: 14.681,13

Paginaldel




S0BRAL

CE| JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMQOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
cei.joselourenco@edu sobral.ce.gov br
18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTAGAO DE CONTAS

PMDE




Dados Gerais

Namero :
P160104/2021
Local Atual :
Em trénsito para SME/CPCIO/CEPAE
Status :
Tramitando
Proprietario :
SME/CADM/EILS
Tipo :
Prestacdo de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengao ¢ Desenvolvimento da Educagao Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
04/08/2021 - 15:34
Obs. Processo :
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE JULHO 2021 PARA
ANALISE
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo :
Prestagao de Conta referente ao més de Julho para analise

Manifestante

Folhas e Volumes

Movimentagdes
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8 SOBRAL

CE| JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMQOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
Cei.joselourenco@edu.sobral.ce.gov.br
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N°16 /2021
Sobral-CE, 04 de agosto de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacgdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE JULHO/2021, no valor de RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Atenciosamente,
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Presidente da Unidade Executora

Quem assinz ¢ 2 Tops 2ot 71 Unidade Executora
ASSINATLHIA U 007 NTE DA UEX)
Mirha Logaes e Sousa Leal
Aton’ 1852020
Ilmo Sr. Dirctora Escolar DAS-1

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE, referente ao més de julho de 2021 no valor de RS 1.354,02 (um mil trezentos e
cinqiienta e quatro reais e dois centavos). Sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade
das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Justifico que houve um equivoco referente o cheque de N2 900432, registrado na pagina de n2
15, referente a locagao de (02) duas impressoras no valor de RS 360,00 (trezentos e sessenta
reais), na qual esta ausente o nome do beneficidrio.

Sobral-Ce, 04 de agosto de 2021.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento ; ' &5}2&45007062592-6
Conselheiro efetivo Assinatura RG

Joelma Martins Oliveira Alves j’%‘g,ﬁ@ A mggé'm 5,4/&@ 20050310011766
Conselheira efetiva Assinatura RG
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ﬂ /0/;/‘ . ) f{ o
Antonio Marcio Nascimento Mendes y, grires '":‘,/f/'“’-' ww Ccifa A 2004031013884
Conselheiro suplente Assinatura RG
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CAIA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/08/2021 - 08:37
Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
07/07/2021 000341 CRED TED
07/07/2021 990001 APL AUTOM
12/07/2021 062021 DB CEST PJ
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
19/07/2021 500430 CHEQ CoOMmP
19/07/2021 900431 CHEQ COMP
19/07/2021 900432 CHEQ COMP
18/07/2021 727220 RESG AUTOM
29/07/2021 900433 CHEQUE SAC
25/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0BDO 726 0101

Pessoas com deficiencia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B0O0 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00
4.600,00 C
4.600,00 D
69,00 D
69,00 C
92,60D
659,62 D
172,80 D
925,02 C
360,00 D

360,00 C

Saldo
0,00
4.600,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
92,60 D
752,22 D
925,02 D
0,00 C
360,00 D

0,00 C
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Nom# 8 Agenaia
SOBRAL, CE

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Codigo Operagdo
0554 5823

Emissao l
02/08/2021

o
L: AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

CNPJda Fundo
14 508.8652/0001-46

Inicio das Atvidades do Fundo

13/07/2012 ‘

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%)

Nos Ultimos 12 Meses(%)

Cota em: 30/06/2021

Cota em: 30/07/2021

, 0.1978 Il 06179 || 0,6685 Il 1,730055 1,733477 |
Administradora
INGIME Enderect CNPJ da Administradora
Calxa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nume lePFICNPY Corla Corrente MésiAno Folha

CONSELHD ESCOLAR CE! JOSE LOUREN

| 18.922 803/0001-69

003.00003938-7

07/2021 01/01

Analise do Pedfil do Investidor

Dala da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
Sistorico

Saldo Antericr

Aplicacoes

lesgates

endimento Brute no Més
|IRRF

IGF

Taxa de Saida

Saldo Bruto®

Resgate Brutwo em Transito”
) alon Sujeio & inoutagado, confurme [aglsiagdo e vigar
Movimentacac Detalhada

Data Histanen
V71 07 APLICACAQ
12107 RESGATE
IRRF
IOF
19107 RESGATE
IRRF
1OF
29/ 07 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributacao

Informacoes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC Endereco para Correspondencia
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624 Sac Paula/SP CEP, 01405-001

Vaior em R$
11.407.28C
4.800,00C
1.354,020
28.79C
0.920

0,00

0.00
14.681,13C

0,00

Valor R$
4 600,00C
69 00D
0,03D
0,00
8925 02D
0,600
0,00
360 00D
0.28D0
0,00

Rendimento Base
3,95

Qtde de Catas
6.593.585262
2.657,738207

782151814

8,469 181654

Qtde de Cotas
2.657,738207
39.877163

534,408906

207 865744

Ouvidiiia: Enderego Eletronico:

0800 725 7474 | hitps.//www 1 caixa gov.oralznaimenio/iziefiones da caixa asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

e
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRC
SOBRAL - CE -CEP' 62 011-200

CNBJ CT7817 T780001-37 -Fone (88)3677-8130

ot
IRSCRiICAD o TR . BCONMAS WF - CONTA emissdn MES  FAT
00828038 P pup RES. oM mD BB o0 210337404 b Edl
DL [ Al e £ JUN/2021
PMWS . CE| JOSE LOURENGD DA SILVA
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MEDHA e
HOROMETRO  INGTALACAD  LET anT OV LBTURE  LEIT ATUAL DT LETURA  CONSUMO  DISSCONSLMG oco LEMURISTA
ATHIOONEY 07202 2440 TGS 02 4451 D ol 8 033 o0 o35

Fortari 3 314 o 12022011 < Valores milsktes permifides.

:eslruﬁfslu ETA Paiads W0 a2

SATIETDS (=] (o] Clovg Tustiidag Fi Ti
ko e 1M E0a4S Lisdl T | g7 Mmm
Wt Madio am "‘i:! i;u ) af ;’J “4 ;“ a
e Anillse 151 181 80 14 15

MENSAGENS 2VIA(CONTA WEB

MuULTA EWCARSOE DNARIOE HESES EM DEBITO
20 155 0% £o3

VENCIMENTO VALORRS | 92,60 |
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_gmm ECONOMICA FEDERAL 5'
bUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap"'

L~ "N
200-580367345-0 -9

— 19/JUL /2021 HORA DF @9:34:38%=
@l0T, 05.821714-3 TERM 0638340 %

& [ 0CALIDADE: SOBRAL b -3

AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
GABE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
ALOR DO PAGAMENTD: 92,60
£26100000007 926802630069
280306212109 337488000020

200-5680387345-0
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Comp. Bance  Agéndia C1 Conta 4} Séria Chequa n® a | RS |
oig 104 (s54 5 03003939-7 AAA 900430 0 # 92,60 |

Pﬂﬂ.il.lﬂ por B!Ifé s / 7&::;!» T L/ FYYY
cheque a quontio de _ .7/ erien /Z’ﬂl/\ A N AAr n;l— ( izz;
3t e centavos atima

0 MJ!E__ 8 N e = _ ou & sua ordem

Y:Aﬂ .Xﬂ M lf_de‘yL /é' _ de20 274

|

[-wta, Q¢ &’I?GO e OV paue LA
SOBRAL CONSELHO ESCOUAR CEl JOSE LOU e
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ;:n_rm 18.922.80 1-69 GLIENTE BANGARIC
CENTRO -SOBRAL-CE /{' g } (){ €r ((l’ 7J Ujlt pEspe 102013
CONFECGAO, 04/21 oo oL maanard 0 has M004E 0
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Companhia Energética da Deard

g

CLASSIFICAGAD DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPC DE FORNECIMENTO

B3 OUTROS CONY TRIFASICO
Py Pubibco Muricipil

i
B e wSTALAGKO
UNIDADE CONSUMIDORA

4989113 Nota

HASHI

w00 cLente | o

NOTA FISCAL M1 1HBEZ.
4989113 CATA DE EMISSAC 09

DATA DE

. | LETURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | " DE DIAS | PROMA LEURA |

11/05/2021 09/06/2021 29 09/07/2021

Conta de Energia Eldtnce Modelo €

AL D152 ORED F2FY 31DE 7B

ERIE UNICA

LR PR A
MESIAND I VENCIMENTD | TOTAL A PAGAR CEDP 5258 Venda ¢
CPFACNPS Chente 2
06/2021 25/07/2021 R$659,62 |
Pornnaos Basd Tan! Vermalha L3006 00006 “For getern da Apsel o boand tartang emoagor para 0672 1 & WERMEILHA PAT 7 desandn a enetgia mais cata Fara miwmizat o smpacto s v da conta hgue dlenin ao cong

de enetgip Cprfea dicas de evonomaa em erel com b Ha saiio de volagho de lensdo  Consta nessa Iatus RS3 500 referente ot mesmo Ui oonsinudesd esguatdadi i subclasse Poder Pabhco Misnepat  fatirada
rom desc tantano de RS 011
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EGUPAMENTDS DE MEDVGAQ E CONSUMD NG PERIDDO
x uumdm P Hotanadegmante  Dee Ledvrs Leitirs D s Lwitusa Fater Multiiasdor £ ansumeg AW W D
P EY 1 1 3 # N

RESERVADO AD FISCO

Grandezss Pastos Leitur Leitura Const  Camwno
:mtmm Aptaniar Atual Medidar i

T SN " QLKA ECONOMICA FEDERAL g
1 .
:..DH[NA: sortelos de segunda-feira a sAbado. AP

200-560387351-5

19/JUL/ 2021 HORA DF @9:36: m(o

0T, 85,021714-3 TERM 0638342,

.S 0CAl TDADE: SOBRAL 0
BAG. VINCULADA: 3572 , n

COMPROVANTE DE PAGAMENTO g |
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
™VALOR DO PAGAMENTO: 659,62

RESPONSAVEL PELA ILUMINAGCAC PUBLICA EM SUA RUAMREGIAQ —

PREFEITURA MUNILIPAL SOBRA Se vocd aind

lote
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Comp. Bunco  Agéncia €1 Confa (& Sérle Cheque n® RS
018 108 0554 5 03003939-7 AAA 900431 ! # 659,62
Pugue pu' “10 ashe 1] BI00IFIVT ] L] I
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SOBRAL CONSELHO ESCOL El JOSE LOUR o R
‘UA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 18.922 803/0001-69 CLIENTE BANCANRIC

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECCAO: 04/21
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

Oficio N° 17/2021

Sobral 04 de agosto de 2021

Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva

Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral/ SEDUC

Prezado Secretario,

Venho por meio desse INFORMAR que identificamos na conta de energia

(ENEL) uma divergéncia no nome da escola (PM Sobral Creche Fco R.

Magalhaes) o pagamento foi autorizado e efetuado considerando o numero

do cliente (4989113) estar correto conforme as demais contas.

/21/1(/( m/}fz; e f/T/ufg/f/}‘ﬁw/n/

er[a Lopes de Sousa Leal

Diretora
Quemassimaee? fesidents ca Unicade Executors
ASSINATUIRA (PRF &

DFENTFE [
Mirla Lapes dn Sousa L:a.IJEn

Ato n* 185/2020
Diretora Escalar DAS-1

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
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01 S.A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 0BEB70100
AV SANTOS DUMONT 6355 - FORTALEZA - CE GEP: 80175-053 PAG.: 174

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
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CTCE SALVADOR BA PL10 §
MUNICIPIO DE SOBRAL =
RUA PINTOR LEMOS, 173 8
CENTRO 3
62010-720 - SOBRAL - CE 2
;
AD: 0000422 1
7213512820 00000 DODO0O0O0D422 30 290621 %
Telefone Total a pagar g
(88)3611-2029 12/07/2021 R$ 172,80 :j
Resumo da sua fatura } ,:;
& % BIXD ..o.nvovemasininsmismnisess 5% RS 167,76 &
01 FIX0 167,76 i
PACCTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL 'E‘
SERVICOS DIGITAIS .,'
@; i @) EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 5,04 §
DUTROS VALORES 5,04 g
:
&
a
% s
. ﬁmm ECONOMICA FEDERAL 0
v.leINﬁ. sorteios de segunda-feira a sabado. Apm
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numero 9 o
: 3 200-56@387348-5) Q
a frente dos celulares dos DDDs 41, E 19/JUL /2821 HORA DF 09:35: 16d
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, b1, 53, 54 e 55 @ o7, 05.021714-3 TERM ﬁﬁ3834n
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. OCAL IDADE: SOBRAL s
G, VINCULADA: 3572 -
Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito. 5] COMPROVANTE DE PAGAMENTO p
W =]
0T FIXO - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 172,60
846700000017 72800024 LO(/,
150349703614 120250 ’Pé' A9
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Comp. Bunco  Agencla a
018 104 0554 5

tie
Pague por esle

03003939-7

CI Série Choque n®
AAA 900432

S A72,50

‘ cheque a quantio de | .!?ﬁé . .&!@M—Mﬁé B TR i

GrnAvos
a _a/_.

CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD: 04/21
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yialad, ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

Nota N°
0000000316

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao 2000712021 Competéncia JuLrzo21

N° da NFS-e Substituida

N® do RPS 0 SOBRAL-CE

Local da Prestagao

Optante do Simples

DADCS DO PRESTADOR DO SERVICO

|
Razédo Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Neme Fantasia) RES

/ Enderego RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CAMFO DOS VELHOS
CPFICNPJ |23 780 502/0001-88 ‘IHSC Municipal | 15452 ‘ UrF | CE ‘ Ins¢ Estadual}ﬁ
Cidade| SOBRAL [c.E P| 62030240 [comp | Telefone]
DADOS DO TOMA_[_)OR DO SERVIGO
Razae Social CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENCO \ E-mail
Enderego RUA RUAPINTOR LEMOS, 173 CENTRO S0OBRAL-CE
CPF/ICNPJ | 168 922:303#0001-69 Insc Municipal | 0 Insc. Estadual ‘ Telefone [
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Locagdo de 2(duas) mpressoras multifuncionais
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagao, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compariilhado ou néa,
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOQ CIVIL
CODIGO DA OBRA | l ART DA CBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00‘ COFINS ] 0,00 INSS I 0,00 [ csLL ‘ D,DOl IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAQE\O CALCULO DO IS8
Valor Total da Nota 360,00 Natureza da Operagdo \alor Total da Nota 360,00
(-} Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugo permitida em lei 0.00
(-} Desconte condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao {-) Descanto Incondicionado .00
(-] Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagaol/Link (X) Aliguota do ISS 0,0000 %
(-} 155 Retido 0.00 Iz4ogu79d ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 360,00 hittp: f/www sobral ce gov b/ (=) Valor do ISS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS .. . .. -
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME
RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445
CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

RECIBO

RS 360,00

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENGCO, a quantia de
RS 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS) referente a servigos prestado sobre
locagdo de impressora.

Sobral 28  de évll\o de 2021

Representante Legal

£
23.780.502/00071-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - :g
Rua Antenio Ximenes Feijo, N* 445

CEP: 652.014-540
I_SOBRAL - CE |



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

Nome: ESCOLAR DO CEIl JOSE LOURENGO
Enderego: RUA PINTOR LEMOS, 173
CNPJ: 18.922.803/0001-69

DESCRICAD UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL f
LOCACAO DE IMPRESSORA MUILTIFUNCIONAL
1 _FMONOCROMATICA LASER(REDE/USB/DUPLEX) - MES 10 RS 180,00 RS 1.800,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR

2 | JANTA DE TINTA BULK-INK MES 10 RS 180,00 RS 1.800,00 |

ITEM

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 3.600,00 (TRES MIL E SEISSENTOS REAIS)
Valldade de 60 {sessenta) dias
Sobral - 19.01.2021
\
f* W\ I\."-. i \ : "', \
AN N Vgl )
Nome do Representante Legal
CPF N° 005.876.143 - 82

| V'23.780.502/0004.351
LUCAS OLIVEIRA MARTINS . :g
Rua Astenio Ximenes Faijé, N* 445
CEP: 62.014-840
LsosraL - CE |



®

BONI IMPRESSORAS

(HE) 9 S0 9283 1 (U8 202160240

Ao conseltho escola do C.E.! José Lourenco
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Servigos / Outsourcing de impressao e informatica para corporativos:

DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS

UND

Qro

VALOR UNIT

VAL. TOTAL

MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E
use

LOCACAOQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

MES

i0

RS 250,00

RS 2500,00

S e S

02

COLOR JATO DE TINTA

LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

MES

10

R$ 220,00

R$ 2200,00

A presente proposta tem o valor total de RS 4.700,00 {quatro mil e setecentos reais)

Sobral 19 de janeiro de 2021

=

% - BN
— -

T T30.328 08 9V000171-80"

BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel, 326

Centro - CEP: 62.010-030
LsSoBRAL - CE

Validade da proposta 60 dias.

BONI IMPRESSORAS E INFORMATICA

CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO

SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM



Lecnologin

ﬁ‘atualize i.

Proposta

Ao conseiho escola do C.E.| José Lourengo
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND QTmo VALOR UNIT | VAL. TOTAL

B —— e

o1 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 10
| MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E USB MES RS 200,00 R$ 2.000,00

02 LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MEs io P g -
COLOR JATO DE TINTA RS 200,00 | RS 2.000,

Valor total Global R$ 4.000,00 ( Quatro mil reais )

51 \ 2 .
A% SHA
& 3 U\ N\ ON
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILV
Av. Pimentel Gomes. 105 - Apt, 1

Alto da Expectativa - CEP: 62,040
LSOBRAL -

Sobral, 17 de janeiro
Proposta vilida por 60 dias

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
- CNPJ: 20.991.658/0001-10

17 I G R T # L T R L6
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS D0587014382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 22262651/2021

Expedicgao: 20/07/2021, as 10:49:43

validade: 15/01/2022 - 180 (cento & oitenta) dias, contados de data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacienal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacac das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidaoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicano.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacde de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc¢ concernente aos
recolhimentes previdenciarios, & honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador hieps://consul - crf.carxa.gov.br/consultacr/ pages/ consultabmpregador, st

bl e
CAI%A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 23.780.502/0001-88

RAZRO LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Social:

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo gue |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagcdo Numero: 2021042302492910246115
Informacgdo obtida em 20/07/2021 10:50:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ol 19/07/2021 01:40



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lel n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:59 do dia 18/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: C9D9.4E16.424D.E952

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Firefox https: 'internet-consultapublica.apps.sefuz.ce.gov.br/cerudaonegativa’cons. .
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GOVERNG DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202109696022

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|Inscricdo Estadual:

064776808
|

i?NPJ / CPF: '
23780502000188 ‘
|

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/07/2021 AS 10:48:51
VALIDA ATE 18/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

w N® 0000003802

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88

CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240

No. Requenmento Natureza juridica

DOO00D38D2/ 2021 Pesgoa Juridics

CERTIDAO

ertificamns para s devidos fins, que revendo o3 registros dos cadastras da divida ativa e o
na plente de a Secrela 3y BLalLa=- - 4le & ¢ iLe data = mas exisbirem sm nome dola)

merente, nenhuma pendincia relativa a

v Sgrretdria do Qroamento & Fipancas ‘se ressrva o cireits de inscrever & cobrar as @lvitas Jue
postoaridrmente verdham A ser apurados. Para denstar, zoi lavrada a presente Cerzidanc.

acella deste ceriidac esLs » gnada & werilf_cacio ce sua aukentizidade na inblernal, nos
seenint enderogo: htop://sezviecns. apecdgov. com. b

SOBRAL-CE, 17 DE MAIQ LE 202:

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 14/08/2021

COD. VALIDACAO 0000003802




&8s, PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000003802

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 17/05/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 14/08/21
SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 20/07/21 as 10:51:19




